Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области
ПРОТОКОЛ № 2
оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в конкурсе

 по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления муниципальной поддержки
30 ноября 2022 года

	Юрасов Валерий Сергеевич
	- глава местного самоуправления городского округа город Кулебаки, председатель комиссии;

	Зуева Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела экономики администрации городского округа город Кулебаки, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Баранов Андрей Александрович
	- председатель Совета предпринимателей при администрации г.о.г. Кулебаки (по согласованию);

	Куприянова Юлия Юрьевна
	- начальник юридического отдела администрации городского округа город Кулебаки;

	Сабурова Лариса Алексеевна
	- депутат Совета депутатов городского округа город Кулебаки, член Совета предпринимателей при администрации г.о.г. Кулебаки (по согласованию);

	Соколова Елена Валентиновна
	- начальник отдела экономики администрации городского округа город Кулебаки;

	Чмиленко Валентина Аркадьевна
	- директор автономной некоммерческой организации «Кулебакский центр поддержки предпринимательства» (по согласованию)

	Щукина Юлия Александровна
	- начальник финансового управления администрации городского округа город Кулебаки;

Кворум комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Оценка, сопоставление конкурсных заявок, допущенных к конкурсному отбору, и принятие решения о результатах конкурсного отбора.
Вопрос 1.

Заслушали заместителя начальника отдела экономики администрации г.о.г. Кулебаки Зуеву О.В. Она напомнила членам комиссии следующую информацию.
Процедура рассмотрения заявок на соответствие требованиям Порядка проводилась в период с 17 ч. 12 мин. 15.11. 2022 г. до 15 ч. 00 минут 29.11.2022 г. в отделе экономики по адресу: Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Воровского, д. 49, каб. 308, 309.

На заседании Конкурсной комиссии 29 ноября 2022 года Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе и приняла решение о допуске к участию в конкурсе двух заявителей: ООО «Ритм», ИП Разумков Ю.Н.
Комиссия в рамках заседания провела оценку поданных заявок в соответствии с критериями, указанным в Порядке проведения конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Кулебаки Нижегородской области для предоставления им муниципальной поддержки в форме субсидий, утвержденным постановлением главы администрации городского округа город Кулебаки от 03 октября 2016 года № 2112 (в ред. 10.10.2022): (далее - Порядок) (приложение к протоколу оценки).
По результатам оценки все заявки соответствуют критериям, установленным требованиями Порядка. По результатам суммирования присвоенных конкурсным заявкам баллов был составлен рейтинг заявителей.
Сумма распределяемых средств, в соответствии с выделенными лимитами бюджетных ассигнований (средства областного и местного бюджетов), составили 850,0 тыс. руб., а именно:

- на приобретение оборудования -  549,5 тыс. рублей;

- на уплату первого взноса по договору лизинга – 300,5.

Сумма запрашиваемых средств Субсидии составляет 1538,75 тыс. руб., превышение 688,75 тыс. руб.:
- на приобретение оборудования -  1000,0 тыс. рублей;

- на уплату первого взноса по договору лизинга – 538,75.
Расчет субсидий представленных заявок проверен и соответствует Порядку.
Согласно результатов оценочной ведомости 1 место в рейтинге заявок получает заявка ООО «Ритм» (190 баллов), 2 место - ИП Разумков Ю.Н. (180 баллов).
По единогласному решению комиссии заявители по результатам конкурсного отбора получают суммы в соответствии с выделенными лимитами бюджетных ассигнований:

ООО «Ритм» – 300,5 тыс. руб.
ИП Разумков Ю.Н. – 549,5 тыс. руб.

Решили:

Определить следующие результаты конкурса, результаты конкурсного отбора свести в таблицу:

Перечень заявителей,

допущенных к конкурсному отбору в текущем финансовом году и результаты

 конкурсного отбора заявок
	Место в рей-тинге
	Наименование предприятия – заявителя
	Коли-чество набран-ных баллов
	Объем запрашиваемых средств субсидии
	Объем средств субсидии в пределах выделенных лимитов
	Дата и время подачи заявки
	Решение Комиссии

	1
	ООО «Ритм»
	190
	538,75
	300,5
	14.11.2022 г.

10 час. 30 мин.
	предоставить субсидию в размере 300,5 тыс. руб.

	2
	ИП Разумков Ю.Н.
	180
	1000,0
	549,5
	11.11.2022 г.

15 час. 40 мин.
	предоставить субсидию в размере 549,5 тыс. руб.

	Итого

	1538,75
	850,0

	850,0 тыс. руб.

Голосование: «за» 8; «против» 0;  «воздержался» 0.

Подсчет голосов проводился открытым голосованием.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном Интернет – сайте городского округа город Кулебаки  http://кулебаки-округ.рф  в установленном законодательством порядке.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Председатель комиссии

В.С. Юрасов
Секретарь комиссии

  О.В. Зуева
Приложение 1
к протоколу и сопоставления

конкурсных заявок

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

(сумма баллов по каждому участнику конкурса рассчитывалась в соответствии с п. 2.16. Порядка)
	№

п/п
	Наименование критерия оценки заявки
	ООО «Ритм»
	ИП Разумков Ю.Н.

	1
	Вид экономической деятельности, осуществляемый заявителем, по которому запрашивается субсидия
	60
	60

	2
	Среднемесячная заработная плата наемных работников заявителя за два календарных квартала, предшествующие подачи конкурсной заявки
	20

	10

	3
	Бюджетная эффективность субсидии (соотношение объема платежей в бюджетную систему (не включая НДС), уплаченных за предшествующий календарный год к объему запрашиваемой субсидии (%)
	100
(112%)
	100
(117%)

	4
	Субъекты предпринимательства, принявшие на себя обязательство по увеличению среднесписочной численности наемных работников за год получения субсидии
	10
(1 р.м.)
	0
(1 р.м.)

	5
	Социальная значимость проекта
	0
	0

	ИТОГО сумма баллов
	190
	180

	Место в рейтинге
	1
	2

	Сумма субсидии, тыс. руб.
	300,5
	549,5

_____________